
Zápis č. 10/2014 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 20. května 2014 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Karel Hloušek, Pavel Čermák, František Skála, Mgr. Lenka 

Žežulková 

 
 

10.  zasedání Rady města Proseč v roce 2014 proběhlo v době od 15:00 hodin do 18:45 hodin. 

 
Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Provoz MŠ Proseč v době letních prázdnin 

4. Mimořádný provoz MŠ Proseč  

5. Likvidační protokoly  

6. Žádost města Chrudim  

7. Žádost o finanční příspěvek  

8. Dopis kanceláře předsedy Senátu Parlamentu ČR  

9. Vytvoření Hamzova hudebního festivalu  

10. VZ „Mateřská škola čp. 70 a obecní knihovna Proseč“  

11. Žádost ředitele ZŠ Proseč  

12. Prodloužení nájemních smluv  

13. Zpráva o hospodaření v lesích města Proseč za rok 2013  

14. VZ – odborný lesní hospodář  

15.Rekonstrukce dětského hřiště v Podměstí  

16. Dopis PK – rozšíření ZZS Skuteč  

17. Investiční záměr „Rozšíření Muzea dýmek v Proseči“  

18. Odkup licence pořadu Lapidárium  

19. Fond rozvoje bydlení  

20. Účelový dar pro MŠ Proseč  

21. Zrušení spoje Proseč – Martinice  

22. Umístění kontejneru Diakonie Broumov s.r.o.  

23. Letní multižánrový hudební festival ŠUMSADU  

24. Vyčištění koupaliště v Proseči  

25. Studie na změnu prosečského koupaliště  

26. Oslovení ČIŽP – černá skládka  

27. Plnění rozpočtu města Proseč k 30. 4. 2014  

28. Cenová nabídka – dmychadla ČOV Proseč  

29. Cenová nabídka – Oprava kříže v ulici „Borská“  

30. Smlouva o zřízení věcného břemene – odvodnění st. parcely 

31. Přijetí fin. prostředků – ZŠ Proseč  

 

 

 

 



1. Organizační záležitosti 

Předložený program 10. zasedání Rady města Proseč konaného dne 20. května 2014 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

 

 

3. Provoz MŠ Proseč v době letních prázdnin (RM/150/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informace radní Žežulkové o činnosti a provozu Mateřské školy Proseč v době letních prázdnin. 

 

4. Mimořádný provoz MŠ Proseč (RM/151/2014) 

Rada města  

schvaluje 

mimořádný provoz příspěvkové organizace města Mateřské školy Proseč, okres Chrudim od 4.8. do 

15.8. do maximálního počtu 20 přihlášených dětí, přednostně prosečských občanů, a schvaluje 

úhradu veškerých vícenákladů spojených s rozšířeným provozem v případě nízkého počtu dětí. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Likvidační protokoly (RM/152/2014) 

Rada města  

schvaluje 

likvidační protokoly dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



6. Žádost města Chrudim (RM/153/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost místostarosty města Chrudim o finanční podporu sociálních služeb pro naše občany. Podpora 

této žádosti bude možná pouze v případě, že bude oboustranná, protože město již nyní poskytuje 

sociální služby občanům, kteří mají trvalý pobyt ve městě Chrudim. (žádost je přílohou zápisu) 

 

 

7. Žádost o finanční příspěvek (RM/154/2014) 

Rada města  

neschvaluje 

žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o.s. o finanční příspěvek. (žádost 

je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

8. Dopis kanceláře předsedy Senátu Parlamentu ČR (RM/155/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis kanceláře předsedy Senátu Parlamentu ČR Milana Štecha o vyjádření k žádosti neudělení 

čestného občanství panu Antonínu Bartošovi, zasláním vyjádření je pověřen starosta. (žádost o 

vyjádření je přílohou zápisu) 

 

 

9. Vytvoření Hamzova hudebního festivalu (RM/156/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost MgA. Richarda Pohla o spolupráci na vytvoření Hamzova hudebního festivalu, starosta 

navrhuje záležitost předat Kulturní komisi k projednání. (dopis je přílohou zápisu) 

 

 



 

10. VZ „Mateřská škola čp. 70 a obecní knihovna Proseč“ (RM/157/2014) 

Rada města  

ukládá 

starostovi města přípravit výběrového řízení na projekt „Mateřská škola č.p. 70 a obecní knihovna 

Proseč opatření na úsporu energie“, který byl podpořen rozhodnutím o poskytnutí dotace SFŽP. 

(rozhodnutí je přílohu zápisu). 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Žádost ředitele ZŠ Proseč (RM/158/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost ředitele ZŠ Proseč o rezervaci bytu pro učitele od 1. 9. 2014. (žádost je přílohou zápisu) 

 

 

12. Prodloužení nájemních smluv (RM/159/2014) 

Rada města  

schvaluje 

prodloužení nájemních smluv dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

13. Zpráva o hospodaření v lesích města Proseč za rok 2013 (RM/160/2014) 

Rada města  

schvaluje 

zprávu o hospodaření v lesích města Proseč za rok 2013 a předává ji k projednání zastupitelstvu 

města. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



 

14. VZ – odborný lesní hospodář (RM/161/2014) 

Rada města  

pověřuje 

starostu přípravou výběrového řízení na odborného lesního hospodáře. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

15. Rekonstrukce dětského hřiště v Podměstí (RM/162/2014) 

Rada města  

schvaluje 

nabídku firmy Bonita Group Service s.r.o. na dodávku herních prvků na rekonstrukci dětského 

hřiště v Podměstí, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

16. Dopis PK – rozšíření ZZS Skuteč (RM/163/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis náměstka hejtmana Pardubického kraje Ing. Romana Línka ve věci rozšíření provozu 

Zdravotnické záchranné služby ve Skutči. (dopis je přílohou zápisu) 

 

 

17. Investiční záměr „Rozšíření Muzea dýmek v Proseči“ (RM/164/2014) 

Rada města  

schvaluje 

investiční záměr „Rozšíření Muzea dýmek v Proseči“ a zpracování příslušné projektové 

dokumentace. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

18. Odkup licence pořadu Lapidárium (RM/165/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

cenovou nabídku České televize na odkup licence pořadu Lapidárium - Příběh cestovního pasu, SPP 

298 324 24263, 15 min. na dobu 10 let pro potřeby Muzea dýmek expozice města. (cenová nabídka 

je přílohou zápisu) 

 

 

19. Fond rozvoje bydlení (RM/166/2014) 

Rada města  

schvaluje 

došlé žádosti v rámci výzvy o poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení a předává je ke schválení 

zastupitelstvu města.  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Účelový dar pro MŠ Proseč (RM/167/2014) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Proseč, okres Chrudim od 

ERGOTEP CSR INTITUT o.p.s. na pořízení potřeb pro Jana Beránka (sluchová vada) v celkové 

částce 5.000 Kč. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Zrušení spoje Proseč – Martinice (RM/168/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci Krajského úřadu Pardubického kraje, oddělení dopravní obslužnosti o zrušení spoje 

Proseč – Martinice od 1.9.2014 z důvodu velmi nízkého vytížení linky. (informace jsou přílohou 

zápisu) 



22. Umístění kontejneru Diakonie Broumov s.r.o. (RM/169/2014) 

Rada města  

schvaluje 

umístění kontejneru Diakonie Broumov s.r.o. na použitý textil, obuv a hračky na území města, 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Letní multižánrový hudební festival ŠUMSADU (RM/170/2014) 

Rada města  

schvaluje 

pořádní a financování akce Letní multižánrový hudební festival ŠUMSADU, která se uskuteční 5. 

7. 2014 v Rychtářových sadech, organizací akce je pověřena Kulturní komise. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

24. Vyčištění koupaliště v Proseči (RM/171/2014) 

Rada města  

schvaluje 

vyčištění koupaliště v Proseči a jeho přípravu pro letní sezónu, pověřen místostarosta a radní 

Čermák. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. Studie na změnu prosečského koupaliště (RM/172/2014) 

Rada města  

schvaluje 

zpracování studie na změnu prosečského koupaliště na přírodní koupací biotop z důvodu 

problematického čištění a zajištění kvality vody v letní sezóně, oslovením firem k podání cenové 

nabídky investičního záměru je pověřen starosta. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



26. Oslovení ČIŽP – černá skládka (RM/173/2014) 

Rada města  

schvaluje 

oslovení ČIŽP ve věci řešení černé skládky na pozemku p.č. 10 v k.ú. Záboří u Proseče na základě 

žádosti občanů, řešením je pověřen místostarosta. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

27. Plnění rozpočtu města Proseč k 30. 4. 2014 (RM/174/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města Proseč k 30. 4. 2014, Závěrečný účet města Proseč za rok 2013 a Účetní 

závěrku města Proseč za rok 2013, předává ke schválení zastupitelstvu města. 

 

28. Cenová nabídka – dmychadla ČOV Proseč (RM/175/2014) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku na pravidelnou roční servisní prohlídku dmychadel ČOV Proseč u Skutče od 

firmy Servis dmychadel Lubenec, objednávkou je pověřen místostarosta. (cenová nabídka je 

přílohou zápisu)  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

29. Cenová nabídka – Oprava kříže v ulici „Borská“ (RM/176/2014) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku a uzavření smlouvy o dílo s MgA. Petrem Rejmanem na opravu kříže v ulici 

„Borská“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka a smlouva je přílohou zápisu) 

  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



30. Smlouva o zřízení věcného břemene – odvodnění st. parcely (RM/177/2014) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 657 v k.ú. Podměstí v souvislosti 

s odvodněním stavební parcely mezi městem Proseč, Ing. Lukášem Hanusem a Bc. Lucií 

Bartošovou. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

31. Přijetí fin. prostředků – ZŠ Proseč (RM/178/2014) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora integrace cizinců na území ČR 

v roce 2014“ pro Základní školu Proseč ve výši 15.000,- Kč. (rozhodnutí je přílohou zápisu) 

 

 

 

 

V Proseči 20. 5. 2014 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


